
  

AGENDA QUINCENAL DEL CONACYT 

Lunes 25 de febrero al viernes 08 de marzo de 2019 

  

  

Fecha Hora 
Departamento/Programa/ 

Proyecto 
Nombre de la 

actividad 

A quién va 
dirigido,  quiénes 
son los invitados 

Lugar 
Responsable de 

la Actividad 
Más Información   

Lunes 25 de 
febrero 

10:00 
horas 

PROINNOVA 
Reunión con el equipo 
de la Dirección de 
Comunicación  

Equipo de 
PROINNOVA y de la 
Dirección de 
Comunicación 

Sala de 
Consejo 

Yudith Galeano ygaleano@conacyt.gov.py   

Lunes 25, martes 
27 de febrero y 
viernes 01 de 
marzo 

08.30 a 
12:30 

PNC 

Taller "Cómo 
presentarse al Premio 
Nacional a la Calidad y 
Excelencia en la 
Gestión - Edición 2019" 

Organizaciones, 
empresas e 
instituciones públicas 
y privadas. 

Sala Luis H. 
Berganza 

Daniel Guerrero  dguerrero@conacyt.gov.py   
13:30 a 
17:30 

Martes 26 de 
febrero 

08:30 
horas  

CONACYT Reunión de la Comisión 
de Consejo 

Miembros del 
Consejo 

Sala de 
Consejo, 
CONACYT 

Encarnación 
Arrellaga  

earrellaga@conacyt.gov.py   

Miércoles 27 de 
febrero 

09:00 
horas 

PROINNOVA 
Taller “Postulación 
utilizando el Sistema 
Informático – SPI”  

Representantes de 
Incubadoras 
patrocinantes de 
emprendimientos 

CONACYT Yenny Marín  ymarin@conacyt.gov.py   

16:00 
horas 

CONACYT 

Reunión con 
autoridades de la 
Secretaria Nacional de 
Cultura 

Representantes del 
CONACYT y la 
Secretaria Nacional 
de Cultura 

Presidencia 
Encarnación 
Arrellaga  

earrellaga@conacyt.gov.py   

Jueves 28 de 
febrero 

17:00 
horas 

PROINNOVA 
Conversatorio 
“Rompiendo 
Paradigmas” 

Emprendedores e 
incubadoras de 
empresas 

Sala Luis H. 
Berganza, 
CONACYT 

Yenny Marín  

Vanessa Solis 

ymarin@conacyt.gov.py 

vsolis@conacyt.gov.py  
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Viernes 01 de 
marzo  

08:30 
horas 

CONACYT 

Capacitación sobre 
Diseño y Programación 
del Presupuesto por 
Resultados 2020 – 
PPR 2020  

Funcionarios del 
CONACYT 

Julio Paniagua jpaniagua@conacyt.gov.py   

Martes 05 de 
marzo  

08:30 
horas  

CONACYT Comisión de 
Programas y Proyectos 

Miembros de la 
Comisión 

Sala de 
Consejo, 
CONACYT 

Encarnación 
Arrellaga 

earrellaga@conacyt.gov.py   

08:30 a 
10:00 
horas 

CNC Reunión ordinaria de la 
CNC 

Miembros de la CNC Daniel Guerrero dguerrero@conacyt.gov.py   

18:00 a 
20:00 
horas 

PROCIENCIA 

II Seminario Científico 
“Acceso a la 
producción científica a 
través de los 
repositorios digitales en 
Paraguay”  

Público en general 

Sala de 
Postgrado II, 
Campus de la 
UNA, San 
Lorenzo 

Valencia Peralta vperalta@conacyt.gov.py   

Miércoles 6 de 
marzo  

08:30 a 
15:30 
horas 

ONA 

Taller sobre Principios 
Prácticos de Técnicas 
de E valuación, Toma 
de Notas y Redacción 
de Informes, conforme 
a Directrices 
internacionales para 
Laboratorios y 
Proveedores de 
Ensayos de Aptitud 

Evaluadores líderes, 
evaluadores en 
entrenamiento, 
expertos técnicos, 
técnicos del ONA, 
laboratorios 
acreditados y en 
proceso, público en 
general 

Sala Luis H. 
Berganza 

Mirta Leiva mleiva@conacyt.gov.py   

10:00 
horas 

CONACYT, SNC Firma de Convenio 
Marco 

Autoridades del 
CONACYT y la SNC 

Secretaría 
Nacional de 
Cultura 

Teresa Cazal  mcazal@conacyt.gov.py   

08:30 a 
10:00 
horas 

CNC Reunión ordinaria de la 
CNC 

Miembros de la CNC 

Sala de 
Consejo, 
CONACYT 

Daniel Guerrero dguerrero@conacyt.gov.py   

 
14:00 
horas 

MECIP Reunión del Comité de 
Control Interno 

Miembros del Comité  Araceli Zaracho azaracho@conacyt.gov.py    
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Viernes 8 de 
marzo  

09:00 a 
11:00 
horas 

PROCIENCIA 

2º Focus Group del 
Programa de 
Prociencia para 
estudiantes 

Estudiantes de 
Posgrados 
financiados por el 
CONACYT 

Sala Luis H. 
Berganza, 
CONACYT 

Andrés Vazquez   avazquez@conacyt.gov.py   
14:30 a 
16:00 
horas 

Viernes 8 al 
sábado 9 de 
marzo 

08:00 a 
19:00 
horas 

CONACYT Festech Paraguay 

Emprendedores, 
Empresarios, 
inversores, 
estudiantes, público 
en general interesado 
en el sector 
tecnológico e 
innovación 

Centro de 
Convenciones 
Mariscal López 

Yenny Marin 

Vanessa Solís 

 

ymarin@conacyt.gov.py  

vsolis@conacyt.gov.py 
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